Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberblrgermeister

Einladung

Magdeburg, 17.01.22

Sitzung - WTR/025(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Donnerstag, Hansesaal, Altes 17:00Uhr Uhr
Wirtschaftsférderung, Rathaus, Alter Markt
Tourismus und regionale 6, 39104 Magdeburg
Entwicklung
20.01.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.11.2021
4 Einwohner*innenfragestunde
5 Beschlussvorlagen
51 Ausstellungs- und Beteiligungsprojekt "Feeling East - Leben im DS0433/21
Osten"
BE: FB 42
5.2 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zur 2. DS0491/21
Anderung des Bebauungsplans Nr. 111-2 "Olvenstedter Graseweg"
BE: Amt 61
53 Offentliche Auslegung des 4. Entwurfs der 2. Anderung des DS0492/21

Bebauungsplans Nr. 111-2 "Olvenstedter Grasewegq"




6.1

6.1.1

6.1.2

6.2

6.2.1

7.1

7.2

8.1

BE: Amt 61

Antrage

Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring

Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring

Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring
BE: Amt 66

Lernférderung nach BuT verstérkt nutzen

Lernférderung nach BuT verstarkt nutzen
BE: Amt 50

Informationen

Bundesgartenschau erneut in Magdeburg (A0019/20)
BE: Amt 61

Magdeburger Wasserstoff-Strategie
BE: Dez. lil

Verschiedenes

Weiterer Umgang mit den Antrégen A0074/21 und S0094/21
Magdeburger Offnungsstrategie

Nichtéffentliche Sitzung

Verschiedenes

Frank Pasemann
Vorsitzender

A0190/21

A0190/21/1

S0474/21

A0195/21

S0414/21

10292/21

10282/21



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

