Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - WTR/025(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und regionale Entwicklung	Donnerstag,	Hansesaal, Altes Rathaus, Alter Markt 6, 39104 Magdeburg	17:00Uhr	Uhr
	20.01.2022			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.11.2021
- 4 Einwohner*innenfragestunde
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Ausstellungs- und Beteiligungsprojekt "Feeling East Leben im DS0433/21 Osten"

BE: FB 42

BE: Amt 61

- 5.2 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zur 2. DS0491/21 Änderung des Bebauungsplans Nr. 111-2 "Olvenstedter Graseweg"
- 5.3 Öffentliche Auslegung des 4. Entwurfs der 2. Änderung des DS0492/21 Bebauungsplans Nr. 111-2 "Olvenstedter Graseweg"

	BE: Amt 61	
6	Anträge	
6.1	Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring	A0190/21
6.1.1	Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring	A0190/21/1
6.1.2	Solar-Pilotprojekt Magdeburger Ring BE: Amt 66	S0474/21
6.2	Lernförderung nach BuT verstärkt nutzen	A0195/21
6.2.1	Lernförderung nach BuT verstärkt nutzen BE: Amt 50	S0414/21
7	Informationen	
7.1	Bundesgartenschau erneut in Magdeburg (A0019/20) BE: Amt 61	10292/21
7.2	Magdeburger Wasserstoff-Strategie BE: Dez. III	10282/21
8	Verschiedenes	
8.1	Weiterer Umgang mit den Anträgen A0074/21 und S0094/21 Magdeburger Öffnungsstrategie	
	Nichtöffentliche Sitzung	
9	Verschiedenes	

Frank Pasemann Vorsitzender